Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2305/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal realização de serviços de
colocação de postinho de iluminação
em pontos que faltam na praça
pública localizada na Rua João
Batista Rodrigues, próximo o nº 25,
no bairro Santa Luzia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, realização de serviços de iluminação em praça pública localizada
na Rua João Batista Rodrigues, defronte o nº 25, no bairro Santa Luzia.

Justificativa:

Conforme reivindicação de moradores do Bairro Jardim Santa
Luzia, solicitamos os serviços acima supracitados, uma vez que a praça tem
iluminação em boa parte, mas necessita que seja estendida a iluminação para
toda a praça uma vez que na parte de baixo da praça esta muito escura e
trazendo insegurança para as pessoas que passam pelo local e moradores
próximo, e com a escuridão os munícipes não podem desfrutar do local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de julho de 2021.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R6H4V0R7X6M6H7W4
		2021-07-29T09:26:13-0300